2023 年１月 20 日

研究者各位

                                         副台長（総務担当）

コスモス会館の運用変更についてのお知らせ

2023 年 4 月 1 日から、コスモス会館の料金の徴収を終了するのに伴い、下記のとおりコス

モス会館の運用を変更します。研究者の皆様へはご不便をおかけいたしますが、ご理解のほ

どよろしくお願いいたします。

【主な変更点】

① バスタオル、フェイスタオル、浴衣、シャンプー、ボディーソープ、テッシュは客室へ配置し

ないことにしました。必要に応じ各自が持参してください。

② ベッドメーキングは各自で実施し、チェックアウト時には利用したシーツ、枕カバーを所定

の場所へ出すこと等、利用案内に従い客室の現状復帰をお願いいたします。

③ シングルルームへの長期宿泊中の清掃については、５泊に１度から 1 週間に１度へ変更し

ます。施設維持の観点から清掃不要とはできませんので、ご協力をお願いいたします。

④ １週間に１度の清掃時には、リネンの引き取りはしますが、新しいリネンでのベッドメーキン

グは各自行ってください。

⑤ 土日祝日、年末年始は清掃が入りません。宿泊開始日が土日祝日、年末年始の場合、前

営業日からお部屋を予約してください。

⑥ 居室のテレビは撤去されます。